significasti ille col. 3. nu. 9. iste col. 12. n. 32. eod. tit. D. Antoni. 3. part. titu. 28. c. 2. §. 3. Syluest. verb. homicidiū. 1. q. 9. & in. 3. q. 4. Ang. verb. excōicatio. 5. q. 15. versi. sed pone quod fugiendo pōt. Steph. Aufreri. in tract. de potesta. seculariū super ecclesiasti. personas. regu. 3. nu. 18. versi. quinto fallit. & Philip. Deci. in. l. vtvim. col. 13. nu. 35. ff. de iust. & iur. Facit nā lex dicit. φ melius est ante tēpus occurrere quā post vulneratā causam remediū querere. l. 1. C. qn lic. vnicuiq; fine iudi. se vind. l. fin. C. in quib. casī. in integ. resti. non est necessa. cū si. & illud Terētij. Malo nos ante pspicere, quā vlcisci accepta injuria: ergo nō tenetur fugere, ergo ca. suscepimus. de homicid.

SE C V S ergo si detimentū retū velit euitare: nā tūc si propter hoc oceidat incurrit irregularitatem: potius enim debuisset post tunicā relinquere palliū, quā p rebus vilibus & trāsitorijs, adeo acriter in fratres exardescere, vt in. c. suscepimus. de hom. Itē qđ tex. in. d. Clem. dicit mortē. (de hac quæstio vide quæ posui ad finē istius cap. in additione.) ¶ Quid si aliter nō pōt vitare detruicitionē membra, vel aliā poenā corporalē? in hoc dicendū, quod quantū ad poenā, quæ iudiciliter venit imponēda, pro homicidio, iste est immunis, ex eo qđ dānū corporale est irrecuperabile, ita not. Florian. in. l. Scientia. ff. ad. l. Aquil. ¶ Sed quantū ad irregularitatem contrahendā secus crederem.

A D D I T I O .

Imo idē dicendū est, si nō poterat aliter vitare mutilationē mēbri, secūdū glo. sing. in. d. Clem. vnicā. de homic. vbi Card. ita tenet quæst. 13. & Ang. de Clauas. in sum. verbo, homicidiū. 5. vers. vtrū mutilatio. nu. 3. & Syluest. eod. verb. homicidiū. in. 3. q. 4. in. 1. particula. & tenet Ioan. ab Anani. in. c. significasti. col. 3. de homic. verfic. tu considera. num. 6. & ista opinio est tenenda, quicquid Author hic contrarium voluerit, & infra subijciat.

QVIA

QVIA text. in dict. Clem. dicit, mortem. Imo et si in uadens pereat in mortali licet ipsum occiderē possū ad meā defensionē si defensio hoc requirat, vt faciunt à tradita Maiore in. 4. distin. 15. quæst. 17. & adde quæ dicit Docto. Couar. in suo epitome in. 4. decretal. fol. 123. nu. 17. & vtrum ficeat alium occidere, ne occidatur copiose differit Henri. Gandav. in quadlibet. 5. quæst. 31. fol. 209. quem vide Syluest. verb. bellum. 2. quæst. 3. ¶ Item ad hoc facit id quod notat Episcopus Abulensis Matth. 5. capit. quæst. 109. vbi dicit aliud fortius, scilicet, quod si mors infectur alicui violenter, & ille stat deliberatus taliter φ post mortem patienter, & in statu gratiae sustinieri debet, ne perdat animam inuadentis. Quod etiam confirmari posset per id quod dicit Nicola. super illud Ioan. 15. maiorem charitatem. nemo, &c. Dicit ex p̄cepto charitatis obligatur ponere quis corpus suum pro saluanda anima proximi, ad quod etiam facit quod scribitur Ioannis. 3. Nos debemus pro fratribus animas ponere, exponitur, id est corpora nostra. Nam vt Augusti. inquit in. 1. de doctrina christia: quatuor sunt principaliter intelligenda. Prima, Deus, qui super omnia est. Secunda anima nostra. Tertia, anima proximi. Quarta & ultima corpus nostrum. Ecce quod in dilectione p̄ponitur anima proximi corpori nostro. Pondera etiam text. in dict. Clem. quæ dicit, mortem propriam. ¶ Si ergo quis propter saluandam animam proximi occidat. Et si quantum ad legem ciuilem sit à poena immunis. vt not. Batt. in. l. si quis in seruitutem. & est ibi text. ff. de furt. efficitur tamē irregularis. ¶ Quod procedit etiam si occidat inuadente patrem, vel matrem, vel alium coniunctum. ita not. glo. in dict. Clem. si furiosus. de homicid. ad. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. &